



§ 168

Yttrande över remiss av promemorian Förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektivet

Ärendenr A-2019-37

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning är nämndens synpunkter och bedömning.

Sammanfattning av ärendet

Regeringen har remitterat promemorian Förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektivet. Remissvaren ska skickas till Miljödepartementet senast den 1 oktober 2019.

I promemorian föreslås ändringar i luftkvalitetsförordningen (2010:477) i syfte att förbättra genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/50/EG av den 21 maj 2008 om luftkvalitet och renare luft i Europa.

De föreslagna ändringarna innebär bland annat att en definition av kvävedioxid införs i luftkvalitetsförordningen och att de nationella utvärderingströsklarna för kvävedioxid kompletteras med de utvärderingströsklarna i luftkvalitetsdirektivet. Det föreslås även vissa bestämmelser om mätning av ozon.

Vidare föreslås att det ska göras en regelbunden översyn av klassificeringen zoner och tätbebyggelse med avseende på utvärderingströsklar och att det införs krav på minsta antal provtagningspunkter vid utvärderingen av om vissa utvärderingströskel överskrids.

I promemorian föreslås även att åtgärdsprogrammets innehåll ska förtydligas med information på vilket sätt de åtgärderna är lämpliga för att hålla perioden av överskridande av miljökvalitetsnormen så kort som möjligt och att det införs en reglering av förfarandet vid gränsöverskridande luftföroreningar.

Vidare föreslås att Naturvårdsverket ska utse ett nationellt referenslaboratorium.

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.



Sammanträdet

Avdelningen miljö- och bygg föredrar ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer avdelningen miljö- och byggs förslag under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning

Avdelning miljö och bygg har tagit del av förslaget och materialet i promemorian och har inga synpunkter på dem.

Bilagor som ska skickas ut till nämnden

Promemoria_ Förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektivet

Beslutet skickas till

Miljödepartementet